In causa matrimoniali, requiruntur testes omni excep. ma iores, c. in literis, & ibi doct. ext. de testi. habetur, in c. 1. de con fang. & affi. Fel. in d. rub. de spon. in 6. col. ibi 4. & c. Barb. in 1. vol. conf. 45. in 1. col. vbi dicit, illud procedere, siue agatur, ad in fringẽd. matrimonium, siue ad probañ ipsum matrimonium. Et idem vult ipse Barb. in conf. 54. in 3. col. al. gl. in d. c. in lite ris, de testi. & alia quæ vide Fel. in d. c. 1. in pr. vt lite non cont. Alex. in 3. vol. conf. 100. repetito in 4. vol. conf. 47. ibi ite. n. si bi contradicunt, Barb. in 3. vol. conf. 40. in 3. col.

Aduerte, quia dum Barb. vult q ad probañ matrimonium, requirantur, testes omni excep. maiores, Nam istud videtur contra, tex. in c. super eo. el. 2. extra de testi. & quod ibi no. vbi habetur q ceteris paribus, mater est testis idonea & multoma gis alij consanguinei, c. videtur, & ibi Host. & io. And. ext. qui matr. accu. possunt, & vult Alex. in 5. vol. conf. 149. Ana. con sil. 52. & ibi Bologni. idem videtur velle Alex. in 5. vol. conf. 152. in 3. col. in fi. vers. nec ob id dec. in d. conf. 163. vers. 19. ibi 2. opp.

Et ideo non videtur, vera, op. Barb. quod autem testes de ponentes contra matrimonium debeant esse omni excep. ma iores, istud etiam vult Alex. in 5. vol. conf. 146. in vlt. col. & ip se Barb. in 3. volu. conf. 40. max. in 6. col. dec. conf. 163. vers. 8. opponitur.

Considerabam, si op. Barb. posset saluari, per ea quæ vult, in 5. vol. conf. 153. in 2. col. & conf. seq. in pr. vbi dicit, q etiam da ra paritate, testimonium parentum, est suspectum, all. Host. in summa. in tit. de testi. §. quis possit, ver. vbi autem queritur & spec. in tit. de teste, §. 1. vers. item q est parens, per illam ratio nem Ouidij, Si qua voles apte nubere nube pari, quod etiam vult ipse Barb. in d. conf. 45. in 2. & 3. col.

Posset etiam saluari op. Barb. quado testis esset aliunde tur pis note & vide vt vult Alex. in 5. vol. conf. 152. vers. nec ob. præal. idem.

Sed retenta op. pro vera, q mater & consanguinei sint tes tes idonei in causa matrimoniali, Limita singulariter, non procedere, Quando appareret de aliqua affectione, quia tunc eorum testimonium esset suspectum, per no. in c. atesta. ext. de despon. impub. & in c. in nostra. ext. de testi. & ita vult Ale. in d. conf. 153. & seq. & Are. in conf. 13. in 5. col. & Barb. in d. conf. 45. Pan. in d. c. videtur, qui matr. accu. possunt, imo. con sil. 135. idem.

Et data etiam disparitate parentes sunt testes idonei, quan do essent valde honesti vt vult lo. And. in c. super eo.

Sed Alex. in d. conf. 154. in 2. col. vers. nec prædictis, hoc in telligit quando istud esset deductum & probatum, & non suf ficeret probare quod sint bona fama, ad quod vide quæ dixi in tract. feudorum, in rub. quod testes requi. & c. fo. 73. idem. An autem in causa matrimoniali mulier sit testis idonea, vi de in tract. de testibus, §. 78. Ibi autem mulier.

Sed nunquid in causa matrimoniali testes debeant esse ro gati, Barb. in d. conf. 45. in 2. col. tenet quod sic, al. spec. in titu. de teste, §. 1. vers. item quod non fuit in tertio casu fallentie, & dicit quod istud decidit tex. in c. nostrates. 30. q. 5. in ver. in uitatis, & ipse Barb. adduc. tex. in l. nullum, ff. de diuor. in ver. septem puberibus adhibitis vbi glo. dat doctrinam per illum tex. quod vbiunque in lege dicitur, testibus adhibitis intelli gitur id est rogatis, Et licet, d. l. nullum, loquatur, in distrahẽ. matrimonio, tamen dicit, ipse idem est in contrahen, quia ca quæ sunt principia generandi sunt principia corrumpendi & dissoluendi, vt in ca. omnes res, de regulis iuris, & hoc voluit glof. 4. q. 4. §. item ad si. dum se remittit ad no. in §. si debitum, 3. q. 9. vbi glof. tenet quod requiritur rogatus, Et pro hoc dicit, facere, glof. in capit. in literis, de testi. quæ æquiparant contractum, & distractum matrimonij quo ad probationem.

Subiun

Subiungit Barb. qd ad minus debent testes esse vocati à contrahentibus. al. Card. in c. ex parte. de spons. dic. esse etiam articula. qd testes sunt omni ex cep. maio. per ea quæ dixi in trac. de seu. in rub. quot testes. fol. 73. & idem vult ipse Barb. in d. conf. 54. col. 5. Lud. sing. 709. Sed contrarium tenet Aret. in conf. 13. col. 3. Et responder ad d. ca. nostrates. vers. inuitatis. qd ille text. non dicit. quod testes debeant esse rogati in mrio nec iste est sensus illius literæ. sed loquitur de inuitatis ad nuptias. non quidera inuitatio ad nuptias sit necessaria. sed quia hoc obseruatur. vt communiter non vadant ad nuptias nisi inuitati. Inuitatio ergo fit non ad proban. contractum matrimonij principaliter. Sed ad festum celebra. Item vt matrimonium non dicatur clandestinum sed factum in facie ecclesie. Non tamen per hoc videntur inuitati rogati. vt sint testes. vnde (dicit ipse) spec. & glo. in loco al. non affirmant hoc sed dicunt vt videtur. Ant. autem de Bu. in c. ex parte de spons. tenet qd in mrio testes non requirantur rogati. quia regula est in oppositum. de qua. in l. ad fidem. ff. de testi. & in mrio hoc non reperitur iure cautum & max. in mrio clandestino. & ita tenet gl. in d. c. nates. in ver. inuitatis.